
Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2020       Zpráva o činnosti VpP  

 

1 
 

 
Zpráva o činnosti viceprezidenta pro profesní věci 

za období 30. 10. 2019 – 9.12.2020 
 
Úvodním úkolem viceprezidenta po vstupu do funkce bylo převzetí veškeré agendy činnosti po 
panu Radkovi Felcmanovi. Předání bylo dokončeno dne 7. 11. 2019 předáním papírové 
dokumentace – archivu. Činnost v období do VK 2020 vychází z programového prohlášení a 
byla následně korigována na základě skutečností okolo pandemie viru Covid-19. 

 
1. Oblast porotců 

a. Byla uskutečněna úprava dokumentu KP03 – Podmínky pro udělení výjimek 
z pravidel pro udělování licencí, ze které bylo vyňato automatické navyšování 
licence z II. na I. jen dle dosažené věkové hranice. 

b. Byla provedena revize udělení licencí třídy IM z IA na základě dokumentu 
KP03, která tuto možnost nikdy neumožňovala. 

c. Byla uskutečněna úprava dokumentu SC01 – Tvoření porot MČR a TL, kde 
zjednodušen a sjednocen systém losování porotců pro STL a TL. 

2. Oblast trenérů 
a. Byla uskutečněna úprava dokumentu KP03 – Podmínky pro udělení výjimek 

z pravidel pro udělování licencí, ze které byly vyňaty veškeré výjimky 
navyšování licencí trenérů z licencí III na II, resp. II na I. z důvodů nutnosti 
absolvování studií u trenérů a jejich návaznosti na státní legislativu. 

3. Oblast vzdělávání 
a. Studium Olomouc: V lednu 2020 bylo zahájeno studium trenérů 1. třídy ve 

spolupráci s Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci. Studia 
se účastní 30 studentů. V prvním ročníku doposud proběhly čtyři prezenční a 
čtyři online studijní víkendy. Část výuky, která není vhodná pro online formu 
byla přesunuta do druhého ročníku. Garantem studia specializační části je Mgr. 
Miroslav Hýža, do studia je zapojeno celkem 7 lektorů ČSTS.  

b. Kongres ČSTS 2020 byl uskutečněn v Olomouci dne 4. 1. 2020 za účastí pouze 
českých lektorů. Byl určen jak pro porotce a trenéry, tak měl i svoji samostatnou 
část pro funkcionáře. Rozpočet akce byl oproti výrazným ztrátám z minulých let 
mírně přebytkový. 

c. Doškolovací seminář 2020 byl kvůli omezením z důvodů pandemie viru Covid-
19 proveden formou distanční, která byla veřejností velice pozitivně přijata. 
Celkem se akce zúčastnilo rekordních 150 účastníků,  i tato akce skončila 
v mírném přebytku. 

d. V pomoci našim členům během 2. vlny pandemie viru Covid-19 byl připraven 
projekt online aktivit pro širokou členskou základnu ČSTS. Součástí tohoto 
projektu byla jednak prezentace našich již vytvořených studijních materiálů a 
záznamů ze soutěží, tak také série přednášek mistrů světa ve ST a LA (bude 
vysílána na našich online kanálech v nejbližší době) 

e. V jarní pandemické vlně proběhl ve spolupráci se studenty trenérského studia 
v Olomouci projekt videotréninků vedený Miroslavem Hýžou a Kamilou 
Tománkovou. Na Youtube kanále ČSTS bylo následně zveřejněno 10 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2020       Zpráva o činnosti VpP  

 

2 
 

nejvydařenějších přenášek všem individuálním i kolektivním členům jako 
podpůrná tréninková metodika dálkové výuky.  
 
 

4. Rozpracované projekty 
a. Kongres 2020 – kvůli epidemiologickým podmínkám distanční forma v termínu 

8.-15. 1. 2021 
b. Etický kodex – bude představen před VK 2021 a jeho základ byl již představen 

na Doškolovacím semináři 2020 
c. Systém rotace porotců - dle návrhu Kos byla započata diskuse o novém způsobu 

„losování“ porot, která byla ale následně přerušena zastavením soutěžního 
systému 

d. Kvalifikační řád – aktualizace v návaznosti na nové potřeby legislativy.  
e. Úprava vzdělávacího systému ČSTS  

 


